Ministério da Educagao
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Conselho de Curadores

CONVOCACAO

Ficam os senhores(as), membros do Conselho de Curadores/UFVJM, convocados para a 338" reunido em carater ordinario do CONCUR, a realizar-
se no dia 4 de margo, as 14h, por meio de webconferéncia.

Diamantina, 25 de fevereiro de 2026.

Josiane Magalhaes Teixeira
Vice- Presidente do CONCUR/UFVIM



1. Presidente:

2.Vice-presidente: Josiane Magalhaes Teixeira

3.FCA — Faculdade de Ciéncias Agrarias Titular: Aguarda representagdo

Suplente: Aguarda representacao

Titular: Aguarda representacao
Suplente: Aguarda representacao

4 FCBS — Faculdade de Ciéncias Biologicas ¢ da Saude Titular: Paulo Celso Prado Telles Filho
Suplente: Ricardo Andrade Barata

Titular: Aguarda representagao

Suplente: Aguarda representagao

5.FACET — Faculdade de Ciéncias Exatas Titular: Josiane Magalhaes Teixeira
Suplente: Angélica Oliveira de Araujo

Titular: Kattiana Fernandes Constantino
Suplente: Marcelo Ferreira Rego




6.FACSAE — Faculdade de Ciéncias Sociais Aplicadas e Exatas

Titular:Nolmar Melo de Souza
Suplente: Luiz Cldudio Mesquita de Aquino
Titular: Aguarda representagao

Suplente: Aguarda representacio

7.FIH — Faculdade Interdisciplinar em Humanidades

Titular: Davidson Afonso de Ramos
Suplente: Simone de Paula dos Santos

Titular: Marcos Rogério Alves Bala Cintra

Suplente: Ricardo da Silva Sobreira

8.ICT — Instituto de Ciéncia e Tecnologia

Titular: Alexandre Gutenberg da Costa Moura

Suplente: Rogério Alexandre Alves de Melo

Titular: Carlos Alexandre Oliveira de Souza

Suplente: Elton Diego Bonifacio

9.ICET — Instituto de Engenharia, Ciéncia e Tecnologia (Mucuri)

Titular: Carlos Henrique Alexandrino

Suplente: Antonio Carlos Telau

Titular: Carlos Alberto Mirez Tarrillo
Suplente: Gladys Elizabeth Calle Cardefia




10.IECT — Instituto de Engenharia, Ciéncia e Tecnologia (Janatiba)  |Titular: Anténio Carlos Guedes Zappala
Suplente: Gustavo Gazzola de Lima

11.ICA — Instituto de Ciéncias Agrarias (Unai) Titular: Aline Alberti Morgado
Suplente: Marcos Xavier Silva

Titular: Emerson Bastos

Suplente: André Medeiros de Andrade

12.FAMED - Faculdade de Medicina Titular: Angéllica Pereira de Almeida
Suplente: Anderson José Ferreira
Titular: Cheyenne Alves Fonseca

Suplente: Frederico Salomao Ataide

13.FAMMUC - Faculdade de Medicina do Mucuri(Mucuri) Titular:

Suplente:
Titular: Aguarda representagao

Suplente: Aguarda representagdo




14 .Representantes Técnico - Administrativos

Titular: Aguarda representagao
Suplente: Aguarda representagao

Titular: Aguarda representacao
Suplente: Aguarda representacdo

Titular: Aguarda representagao
Suplente: Aguarda representagao

Titular: Aguarda representagdo

Suplente: Aguarda representacao

15.Representantes Discentes da Graduagao

Titular: Aguarda representagdo
Suplente: Aguarda representacdo

Titular: Aguarda representagao
Suplente: Aguarda representagao

Titular: Aguarda representagao
Suplente: Aguarda representacdo

Titular: Aguarda representagdo
Suplente: Aguarda representagao

16.Representante do MEC

Titular: Aguarda representacao
Suplente: Aguarda representagao




josiane.teixeira@ufvjm.edu.br

carlos.alexandrino@ufvjm.edu.br
paulo.telles@ufvim.edu.br

angelica.araujo@ufvjm.edu.br
kattiana.constantino@ufvjm.edu.br
marcelo.ferreira@ufvjm.edu.br
nolmar.melo@ufvjm.edu.br

luiz.aquino@ufvjm.edu.br
marcoscintra@ufvjm.edu.br
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marcos.xavier@ufvjm.edu.br
emersonbastos@ufvjm.edu.br
andre.medeiros@ufvjm.edu.br
angellica.almeida@ufvjm.edu.br
anderson.ferreira@ufvjm.edu.br
cheyenne.fonseca@ufvjm.edu.br
frederico.ataide@ufvjm.edu.br
carlos.souza@ict.ufvjm.edu.br
elton.bonifacio@ufvjm.edu.br

ricardo.barata@ufvjm.edu.br
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